АДМИНИСТРАЦИЯ
 АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2016

                                                                                                                                                         №  36
О внесении изменений в постановления
администрации Андреевского сельского поселения
  Об утверждении административных регламентов
               В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003        N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Губернатора Владимирской области № 963 от 30.09.2015 , статьей 34 Устава муниципального образования Андреевского сельское поселение
                                           П О СТ А Н О В Л Я Ю :

           1. Внести  изменения, дополнив пунктом следующего содержания: « Вход и выход из здания органа, предоставляющего муниципальную услугу, оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов и иных маломобильных групп населения.

          На территории, прилегающей к месторасположению указанного здания, оборудуются места для парковки автотранспортных средств для лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе передвигающихся в кресле-коляске. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать санитарно-гигиеническим, противопожарным требованиям и требованиям техники безопасности, а также обеспечивать свободный доступ к ним маломобильных групп населения.

         Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения здания органа, предоставляющего муниципальную услугу для получения муниципальной услуги производится в соответствии с планом мероприятий, утвержденным администрацией Андреевского сельского поселения для указанной категории лиц», в следующие постановления администрации Андреевского сельского поселения:
          1.1 приложение к постановлению администрации Андреевского сельского поселения  от 27.02.2015 №22 "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования «Андреевское сельское поселение» в постоянное (бессрочное) пользование» дополнить пунктом 2.12.5:
          1.2 приложение к постановлению администрации Андреевского сельского поселения от 27.02.2015 № 23 « Об утверждении административного регламента по   исполнения муниципальной  услуги «Организация и проведение торгов на право заключения договора купли-продажи и на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования « Андреевское сельское поселение»  дополнить пунктом 2.11.1;
         1.3 приложение к постановлению администрации Андреевского сельского поселения  от 27.02.2015 № 24 "«Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
дополнить пунктом 2.13.5;
          1.4 приложение к постановлению администрации № 25от 27.02.2015 "Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги  "Предварительное согласование предоставления земельного участка» на территории Андреевского сельского поселения"дополнить пунктом 2.13.5;

         1.5 приложение к постановлению администрации Андреевского сельского поселения от 27.02.2012 №26 "«Предоставление земельных участков в собственность бесплатно на территории муниципального образования «Андреевское сельское поселение»."дополнить пункт 2.12 .5;

          1.6 приложение к постановлению администрации Андреевского сельского поселения  от 27.02.2015 №27 об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  "«Предоставление земельного участка, находящегося в государственной (до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения» дополнить пунктом 2.13.5;

           1.7  приложение к постановлению администрации Андреевского сельского поселения  от 27.02.2015 №28 "Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги « Предоставление земельных участков , находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена в безвозмездное пользование., дополнить пунктом 2.12.5;

           1.8  приложение к постановлению администрации Андреевского сельского поселения  от 13.03.2015 № 33 "Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»" дополнить пунктом 2.12.5.

 2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Андреевское сельское поселение .
Глава администрации                                                                                                        О.Н.Федулов